
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № W
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 5 февраля 2014 года № 202 

«Об утверждении Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков 
муниципального образования Темрюкский район с уполномоченным 

учреждением на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
при организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования Темрюкский район»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству 
Российской Федерации постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 февраля 2014 года № 202 «Об утверждении Порядка 
взаимодействия муниципальных заказчиков муниципального образования 
Темрюкский район с уполномоченным учреждением на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при организации закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 
образования Темрюкский район» следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции с началом 
действия с 1 января 2022 года (прилагается);

2) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «5. Контроль 
за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования Темрюкский район Л.В. Криворучко.».

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 9 октября 2020 года 
№ 1612 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 5 февраля 2014 года № 202 
«Об утверждении Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков 
муниципального образования Темрюкский район с уполномоченным 
учреждением на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 
организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального образования Темрюкский район».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально



2

опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 5 февраля 
2014 года № 202 «Об утверждении Порядка взаимодействия муниципальных 
заказчиков муниципального образования Темрюкский район с 
уполномоченным учреждением на определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при организации закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Темрюкский 
район» вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

от

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 
от 05.02.2014 №202 

(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Темрюкский район

ПОРЯДОК
взаимодействия муниципальных заказчиков муниципального образования 

Темрюкский район при осуществлении конкурентных способов закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования Темрюкский район с уполномоченным 
учреждением на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков муниципального 
образования Темрюкский район при осуществлении конкурентных способов 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования Темрюкский район с уполномоченным 
учреждением на определение Поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
(далее - Порядок) разработан во исполнение части 10 статьи 26 Федерального 
закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ). Порядок 
регламентирует взаимодействие муниципальных заказчиков муниципального 
образования Темрюкский район (далее - заказчик) с уполномоченным 
учреждением при осуществлении им функций по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков конкурентными способами.

2. В случае заключения соглашения по основаниям, предусмотренным 
частью 9 статьи 26 Федерального закона № 44-ФЗ, положения Порядка 
распространяются на правоотношения, возникающие при взаимодействии 
уполномоченного учреждения с муниципальными заказчиками, 



2

бюджетными, казенными, автономными учреждениями городского/сельских 
поселений.

3. Перечень муниципальных заказчиков содержится в приложении к 
Порядку.

4. Уполномоченным учреждением на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении конкурентных способов 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - 
закупки) является муниципальное казенное учреждение «Муниципальный 
заказ» муниципального образования Темрюкский район (далее 
Уполномоченное учреждение).

5. Используемые в Порядке термины применяются в значениях, 
определенных в Федеральном законе № 44-ФЗ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УПОЛНОМОЧЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
И ЗАКАЗЧИКОВ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОСТАВЩИКОВ (ПОДРЯДЧИКОВ, 

ИСПОЛНИТЕЛЕЙ)

2.1. Уполномоченное учреждение:
созд ает комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссии), 

определяет их состав, порядок работы в соответствии с Федеральным законом 
№ 44-ФЗ;

осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности 
комиссий;

разрабатывает и утверждает приказом состав, содержание, формы и 
порядок подачи заказчиками заявок на осуществление закупки (далее - заявка), 
а также требования к их заполнению;

консультирует заказчиков по вопросам подачи заявок;
консультирует заказчиков по вопросам, связанным с реализацией 

Федерального закона № 44-ФЗ; <
выступает организатором совместных конкурсов и аукционов, при 

наделении соответствующими полномочиями заказчиками;
анщтизирует на предмет соответствия законодательству Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок документы поданной 
заявки;

в случае наличия замечаний по оформлению и содержанию документов в 
составе заявки либо отсутствия необходимых сведений направляет заявку на 
доработку заказчику; 5, ,

осуществляет повторное рассмотрение заявки;
в течение пяти рабочих дней со дня поступления в установленном 

Уполномоченным учреждением ,порядке согласованной и подписанной заявки 
формирует и размещает в единой информационной системе в сфере 
закупок (далее - ЕИС) извещение об осуществлении закупки, а также 
утверждаемые заказчиком документы и сведения, содержащиеся в заявках на 
определение поставщика (подрядчика, исполнителя), которые являются 
неотъемлемой частью извещения об осуществлении закупки;



3

размещает информацию о закупке, предусмотренную Федеральным 
законом № 44-ФЗ, в ЕИС;

осуществляет выбор электронной площадки в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет», на которой будут осуществляться 
закупки; ■'

на основании запроса о даче разъяснений извещения об осуществлении 
закупки формирует разъяснения извещения об осуществлении закупки в части, 
разработанной Уполномоченным учреждением;

формирует, направляет и размещает в ЕИС ответы на запросы о даче 
разъяснений извещения об осуществлении закупки в отношении документов и 
сведений, содержащихся в заявках на определение поставщика (подрядчика, 
исполнителя);

на основании принятого заказчиком, Уполномоченным учреждением в 
соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ решения 
формирует и размещает в ЕИС информацию о внесении изменений в извещение 
об осуществлении закупки в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным 
законом № 44-ФЗ;

на основании принятого заказчиком, Уполномоченным учреждением в 
соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ решения 
формирует и размещает в ЕИС извещение об отмене закупки.

В пределах установленной компетенции осуществляет:
действия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

заказчиков, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ;
представление по требованию уполномоченных на осуществление 

контроля в сфере закупок федерального органа исполнительной власти, органов 
исполнительной власти Краснодарского края, органов местного 
самоуправления информации и документов, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок;,..

выполнение решений, предписаний, принятых уполномоченными на 
осуществление контроля в сфере закупок федеральными органами 
исполнительной власти, органами исполнительной власти Краснодарского края, 
органами местного самоуправления по результатам рассмотрения жалоб, 
внепландвых проверок;

обжалование в судебном порядке решений, предписаний 
уполномоченных на осуществление контроля в сфере закупок федеральных 
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 
Краснодарского края, органов местного самоуправления, принятых по 
результатам рассмотрения жалоб, проведения внеплановых проверок;

хранение в отношении закупок, размещенных до 1 января 2022 года - 
протоколов, составленных в ходе закупок, документации о закупках, изменений 
аукционной документации и разъяснений положений аукционной 
документации, в отношении закупок, размещенных с 1 января 2022 года - 
протоколов, составленных в ходе закупок, изменений и разъяснений извещения т-



4

об осуществлении закупки в случаях, если хранение таких документов и 
аудиозаписей предусмотрено Федеральным законом № 44-ФЗ;

сбор, обработку и анализ информации об осуществлении закупок 
заказчиками (в том числе о планировании, определении поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), заключении, исполнении контрактов);

иные действия, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ и 
необходимые для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
заказчиков, за исключением случаев, если совершение таких действий отнесено 
Федеральным законом № 44-ФЗ и Порядком к компетенции заказчика.

2.2. Заказчик:
формирует и направляет в установленном Уполномоченным 

учреждением порядке заявку на осуществление закупки в соответствии с 
планом-графиком;

в случае внесения изменений в план-график направляет в 
Уполномоченное учреждение заявку на осуществление закупки с соблюдением 
сроков, установленных законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок;

осуществляет выбор способа определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя) и обосновывает выбор этого способа;

осуществляет описание объекта закупки в соответствии с требованиями 
Федерального закона № 44-ФЗ. При наличии соответствующего вида товара, 
работ, услуг в региональном каталоге (справочнике) товаров, работ, услуг, 
находящегося в региональной информационной системе в сфере закупок 
Краснодарского края (далее - РИССЗ КК), использует в полной мере 
содержащиеся в нем характеристики и их значения;

определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта, в 
том числе начальную (максимальную) цену каждой единицы товара, работы, 
услуги, если в заявку включены несколько товаров, работ, услуг. В случае 
осуществления закупки на выполнение строительно-монтажных работ при 
строительстве и реконструкции объекта капитального строительства к 
обоснованию начальной (максимальной) цены контракта прилагается 
следующая сметная документация: сводный сметный расчет стоимости 
строительства, локальный сметный расчет, локальный ресурсный сметный 
расчет, .заключение государственной экспертизы на проектно-сметную 
документацию, график выполнения работ или сведения о сроках выполнения 
работ. В случае осуществления закупки на выполнение ремонтно-строительных 
работ к обоснованию начальной (максимальной) цены контракта прилагаются 
следующие утвержденные заказчиком документы: дефектная ведомость, 
составленная комиссией, образованной заказчиком, локальный сметный расчет 
и локальный ресурсный сметный расчет, график выполнения работ или 
сведения о сроках выполнения работ. В случае осуществления закупки на 
выполнение проектно-изыскательских работ к обоснованию начальной 
(максимальной) цены контракта прилагаются следующие документы: 
техническое задание, график выполнения работ или сведения о сроках 



5

выполнения работ, утвержденные заказчиком, смета на проектно­
изыскательские работы;

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ устанавливает размер 
обеспечения заявки на участие в закупке, а также условия независимой 
гарантии (если такой способ обеспечения заявок применим в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ);

определяет условия контракта, формирует проект контракта, а в случаях, 
предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ - типовых контрактов и 
типовых условий контрактов;

определяет в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ критерии 
оценки и величины их значимости в целях применения для оценки заявок на 
участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

устанавливает единые требования к участникам закупки в соответствии 
со статьей 31 Федерального закона № 44-ФЗ;

предоставляет преимущества учреждениям и предприятиям уголовно­
исполнительной системы, организациям инвалидов и их размер в отношении 
предлагаемой ими цены контракта в соответствии с Федеральным законом 
№ 44-ФЗ;

устанавливает требование об осуществлении закупки у субъектов малого 
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 
организаций с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ;

устанавливает условия, запреты, ограничения допуска товаров, 
происходящих из иностранного государства или группы иностранных 
государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых 
иностранными лицами с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ;

устанавливает условия и размер обеспечения исполнения контракта в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ;

при закупке товара устанавливает требование к предоставлению гарантии 
производителя и (или) поставщика товара и к сроку действия такой гарантии в 
случаях, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ;

определяет порядок применения официального курса иностранной 
валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком 
Российской Федерации и используемого при оплате контракта;

утверждает заявку, в том числе документы и сведения в нее входящие, в 
целях включения таковых в неизменном виде в извещение об осуществлении 
закупки, как часть, утвержденную непосредственно заказчиком;

осуществляет подачу заявки в соответствии с составом, содержанием, 
формами и порядком подачи, а также требованиями к их заполнению, 
утвержденными приказом Уполномоченного учреждения;

по требованию Уполномоченного учреждения разъясняет информацию и 
(или) представляет в Уполномоченное учреждение документы, необходимые 
для рассмотрения заявки и подготовки извещения об осуществлении закупки. 
До получения Уполномоченным учреждением от заказчика необходимой 
информации и (или) документов рассмотрение заявки приостанавливается;



6

по запросу Уполномоченного учреждения направляет в его адрес 
разъяснения извещения об осуществлении закупки в части, разработанной и 
утвержденной заказчиком;

при необходимости направляет в Уполномоченное учреждение 
уведомление об отмене закупки, о внесении изменений в извещение об 
осуществлении закупки;

привлекает экспертов, экспертные организации в случаях, 
предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ;

проводит обязательное общественное обсуждение закупок в случаях, 
установленных Федеральным законом № 44-ФЗ;

принимает решение об отстранении участников закупки на любом этапе 
проведения закупки в случаях, предусмотренных частью 9 статьи 31 
Федерального закона № 44-ФЗ;

с целью согласования осуществления закупки у единственного 
поставщика (подрядчика, исполнителя) с органом местного самоуправления, 
уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, самостоятельно 
копирует необходимые документы с ЕИС, заверяет и направляет в такой орган 
в установленном порядке, а в случае отсутствия необходимых документов в 
ЕИС направляет запрос в Уполномоченное учреждение о предоставлении 
копий таких документов;

на основании запроса Уполномоченного учреждения направляет 
информацию об осуществлении закупок (в том числе о планировании, 
определении поставщиков (исполнителей, подрядчиков), заключении, 
исполнении контрактов);

осуществляет иные действия, предусмотренные Федеральным законом 
№ 44-ФЗ и необходимые для осуществления закупки, за исключением случаев, 
если совершение таких действий отнесено к полномочиям Уполномоченного 
учреждения;

представляет в Уполномоченное учреждение документы в сроки и 
порядке, установленные соответствующими актами Уполномоченного 
учреждения.

3. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАКАЗЧИКАМИ ЗАЯВОК
В УПОЛНОМОЧЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

3.L Формирование и подача заказчиком заявки осуществляются в 
порядке, установленном Уполномоченным учреждением в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ и принятыми в соответствии с ним правовыми 
актами.

3.2. Подаваемая заявка свидетельствует о решении заказчика осуществить 
определение поставщика (подрядчика, исполнителя) и подтверждении им 
наличия у него лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на оплату 
объекта закупки.

3.3. Заявка должна быть согласована в установленном заказчиком 
порядке.



7

3.4. Уполномоченное учреждение:
в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявки с листом 

согласования в установленном Уполномоченным учреждением порядке 
анализирует ее на соответствие законодательству Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок;

при отсутствии замечаний согласовывает заявку, при наличии замечаний 
с обоснованием возвращает заявку заказчику.

3.5/ Уполномоченное учреждение формирует извещение об 
осуществлении закупки формирует и размещает в единой информационной 
системе в сфере закупок (далее - ЕИС) извещение об осуществлении 
закупки, а также утверждаемые заказчиком документы и сведения, 
содержащиеся в заявках на определение поставщика (подрядчика, 
исполнителя), которые являются неотъемлемой частью извещения об 
осуществлении закупки.

4. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ УПОЛНОМОЧЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
И ЗАКАЗЧИКОВ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОСТАВЩИКОВ (ПОДРЯДЧИКОВ, 

ИСПОЛНИТЕЛЕЙ)

4.1. Заказчик в случае необходимости в установленном порядке 
уведомляет Уполномоченное учреждение о необходимости отмены 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) за один рабочий день до 
истечения срока, установленного Федеральным законом № 44-ФЗ для принятия 
такого решения. В случае нарушения указанного срока решение об отмене 
процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) по 
предложению заказчика Уполномоченное учреждение вправе не принимать.

4.2. Разъяснение извещения об осуществлении закупки.
4.2.1. Уполномоченное учреждение вправе запросить у заказчика 

соответствующие разъяснения извещения об осуществлении закупки либо 
привлечь заказчика к подготовке разъяснения, в том числе запросить 
необходимую информацию и документы.

4.2.2. Заказчик в соответствии с запросом Уполномоченного учреждения 
и в сроки, указанные в запросе, представляет ответ на запрос участника закупки 
о даче разъяснений извещения об осуществлении закупки документации. В 
случае непредставления в установленные сроки в Уполномоченное учреждение 
ответа на запрос, а также представления в Уполномоченное учреждение ответа 
на запрос, не разъясняющего должным образом участнику закупки извещение 
об осуществлении закупки и не соответствующего действующему 
законодательству о контрактной системе в сфере закупок, Уполномоченное 
учреждение вправе принять решение об отмене закупки.

4.3. Внесение изменений в извещение об осуществлении закупки.
4.3.1. Заказчик в соответствии с Порядком уведомляет Уполномоченное 

учреждение о необходимости внесения изменений в извещение об 
осуществлении закупки или утверждаемые заказчиком документы и сведения, 
содержащиеся в заявках на определение поставщика (подрядчика, 



8

исполнителя), которые являются неотъемлемой частью извещения об 
осуществлении закупки с одновременным направлением текстовой части 
соответствующих изменений. Уполномоченное учреждение проверяет 
поступившее от заказчика уведомление на соответствие сведений, в нем 
содержащихся, нормам Федерального закона № 44-ФЗ и принимает решение о 
внесении изменений в извещение об осуществлении закупки или утверждаемые 
заказчиком документы и сведения, содержащиеся в заявках на определение 
поставщика (подрядчика, исполнителя), которые являются неотъемлемой 
частью извещения об осуществлении закупки. В случае отсутствия 
возможности внесения необходимых изменений Уполномоченное учреждение в 
течение одного рабочего дня со дня поступления уведомления извещает об 
этом заказчика с указанием причин.

4.3.2. Уведомление заказчика о внесении изменений в извещение об 
осуществлении закупки или утверждаемые заказчиком документы и сведения, 
содержащиеся в заявках на определение поставщика (подрядчика, 
исполнителя), которые являются неотъемлемой частью извещения об 
осуществлении закупки, направляется в Уполномоченное учреждение за один 
рабочий день до истечения срока, установленного Федеральным законом № 44- 
ФЗ для принятия решения о внесении изменений в извещение об 
осуществлении закупки.

%. РАЗГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НАРУШЕНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК

При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
Уполномоченное учреждение, и заказчики несут ответственность, 
предусмотренную законодательством Российской Федерации за действия 
(бездействия), приведшие к нарушению норм действующего законодательства о 
контрактной системе в сфере, закупок в соответствии с разграничением 
функций, предусмотренных Порядком, в том числе в части утверждения 
документов и сведений, содержащихся в заявках на определение поставщика 
(подрядчика, исполнителя), которые являются неотъемлемой частью извещения 
об осуществлении закупки.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку взаимодействия 
муниципальных заказчиков 

муниципального образования 
Темрюкский район при 

осуществлении конкурентных 
способов закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

муниципального образования 
Темрюкский район с 

уполномоченным учреждением на 
определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей)

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных заказчиков муниципального образования Темрюкский 
район, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд путем взаимодействия с уполномоченным 
учреждением на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
1 Совет муниципального образования Темрюкский район
2 Администрация муниципального образования Темрюкский район
3 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» 

муниципального образования Темрюкский район
4 Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Темрюкского района» 
муниципального образования Темрюкский район

5 Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный заказ» 
муниципального образования Темрюкский район

6 Муниципальное казенное учреждение «Материально-техническое 
обеспечение администрации муниципального образования Темрюкский 
район»

7 Финансовое управление администрации муниципального образования 
Темрюкский район

8 Контрольно-счетная палата муниципального образования Темрюкский 
район

9 Управление образованием администрации муниципального образования 
Темрюкский район «

10 Муниципальное казенное: учреждение «Централизованная бухгалтерия



2

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
учреждений образования» муниципального образования Темрюкский 
район

И Управление капитального строительства и топливно-энергетического 
комплекса администраций муниципального образования Темрюкский 
район

12 Отдел внутреннего финансового контроля администрации 
муниципального образования Темрюкский район

13 Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический 
центр в системе дополнительного образования» муниципального 
образования Темрюкский район

14 Муниципальное казенное учреждение «Центр укрепления материально- 
технической базы образования» муниципального образования 
Темрюкский район

15 Управление культуры администрации муниципального образования 
Темрюкский район

16 Управление муниципального контроля администрации муниципального 
образования Темрюкский район

17 Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческий 
центр методического и технического обслуживания учреждений 
культуры» муниципального образования Темрюкский район

18 Отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Темрюкский район

19 Отдел по делам молодежи администрации муниципального образования 
Темрюкский район

20 Управление по вопросам семьи и детства администрации 
муниципального образования Темрюкский район

21 Муниципальное казенное учреждение «Единая Служба Заказчика» 
муниципального образования Темрюкский район

22 Муниципальное казенное учреждение «Архитектурный центр» 
муниципального образования Темрюкский район

23 Муниципальное казенное учреждение «Районный молодежный центр 
«Доверие» муниципального образования Темрюкский район

24 Муниципальное казенное учреждение информационно­
консультационный центр «Темрюкский» муниципального образования 
Темрюкский район

25 Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация 
центр развития ребенка - детский сад №34 ст. Старотитаровская 
муниципального образования Темрюкский район

26 Муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательная служба 
Темрюкского района» муниципального образования Темрюкский район

27 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение



3

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
детский сад № 1 муниципального образования Темрюкский район

28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 2 муниципального образования 
Темрюкский район

29 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 3 муниципального образования 
Темрюкский район

30 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 4 муниципального образования Темрюкский район

31 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 5 муниципального образования 
Темрюкский район

32 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 6 г. Темрюка муниципального 
образования Темрюкский район

33 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад 7 муниципального образования Темрюкский район

34 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 8 муниципального образования 
Темрюкский район

35 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 9 муниципального образования Темрюкский район

36 Муниципальное бюджетное дошкольное образование учреждение 
детский сад № 10 г. Темрюка муниципального образования Темрюкский 
район

37 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 11 муниципального образования 
Темрюкский район

38 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 12 муниципального образования 
Темрюкский район

39 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 13 муниципального образования Темрюкский район

40 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 14 муниципального образования 
Темрюкский район 7

41 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 15 муниципального образования 
Темрюкский район

42 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 16 муниципального образования



4

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
Темрюкский район

43 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 17 муниципального образования 
Темрюкский район

44 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 19 муниципального образования Темрюкский район

45 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 20 муниципального образования Темрюкский район

46 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 21 муниципального образования Темрюкский район

47 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 22 пос. Стрелка муниципального 
образования Темрюкский район

48 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 23 муниципального образования 
Темрюкский район

49 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 24 ст. Старотитаровской 
муниципального образования Темрюкский район

50 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 25 муниципального образования 
Темрюкский район

51 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 26 муниципального образования 
Темрюкский район

52 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 27 муниципального образования Темрюкский район

53 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 28 муниципального образования 
Темрюкский район

54 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 29 муниципального образования Темрюкский район

55 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 30 муниципального образования Темрюкский район

56 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 31 муниципального образования Темрюкский район

57 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 32 муниципального образования Темрюкский район

58 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - детский сад № 33 ст. Тамань муниципального 
образования Темрюкский район



5

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
59 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 35 муниципального образования Темрюкский район
60 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 36 муниципального образования 
Темрюкский район

61 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 37 муниципального образования Темрюкский район

62 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 38 муниципального образования Темрюкский район

63 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 39 муниципального образования Темрюкский район

64 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 40 муниципального образования Темрюкский район

65 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 41 муниципального образования Темрюкский район

66 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 42 ст. Ахтанизовской муниципального образования 
Темрюкский район

67 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 43 ст. Ахтанизовской муниципального образования 
Темрюкский район

68
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 44 муниципального образования Темрюкский район

69 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 45 муниципального образования Темрюкский район

70 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 47 пос. Кучугуры муниципального образования 
Темрюкский район

71 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 48 муниципального образования 
Темрюкский район

72 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 49 муниципального образования 
Темрюкский район

73 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 50 муниципального образования Темрюкский район

74 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад присмотра и оздоровления № 51 муниципального 
образования Темрюкский район

75 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 52 муниципального образования Темрюкский район



6

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
76 Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

оздоровительно-образовательный центр г. Темрюка муниципального 
образования Темрюкский район

77 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» муниципального образования 
Темрюкский район

78 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Центр детского-юношеского туризма и экскурсий» муниципального 
образования Темрюкский район

79 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
станция юных техников ст. Старотитаровской муниципального 
образования Темрюкский район

80 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детский морской центр имени капитана 3-го ранга Ермоленко А.Ф.» 
муниципального образования Темрюкский район»

81 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей Центр детского творчества 
муниципального образования Темрюкский район

82 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
эколого-биологический g центр муниципального образования 
Темрюкский район

83 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение вечерняя 
(сменная) общеобразовательная школа муниципального образования 
Темрюкский район

84 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 муниципального образования 
Темрюкский район у;

85 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 муниципального образования 
Темрюкский район

86 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 муниципального образования 
Темрюкский район

87 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 муниципального образования 
Темрюкский район

88 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени 317 стрелковой 
Краснознаменной Будапештской дивизии муниципального образования 
Темрюкский район

89 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя



7

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
общеобразовательная школа № 6 муниципального образования 
Темрюкский район

90 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 муниципального образования 
Темрюкский район

91 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 муниципального образования 
Темрюкский район

92 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9 муниципального образования 
Темрюкский район

93 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10 муниципального образования 
Темрюкский район

94 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № И имени Таманской дивизии 
муниципального образования Темрюкский район

95 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 12 муниципального образования 
Темрюкский район

96 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 13 муниципального образования 
Темрюкский район

97 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 14 муниципального образования 
Темрюкский район

98 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 15 муниципального образования 
Темрюкский район

99 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 16 муниципального образования 
Темрюкский район

100 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17 имени В.И. Головненко 
муниципального образования Темрюкский район

101 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №. 18 муниципального образования 
Темрюкский район

102 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 19 муниципального образования 
Темрюкский район



8

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
103 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20 муниципального образования 
Темрюкский район

104 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 21 муниципального образования 
Темрюкский район

105 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22 муниципального образования 
Темрюкский район

106 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 23 муниципального образования 
Темрюкский район

107 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 24 муниципального образования 
Темрюкский район Д

108 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 25 муниципального образования 
Темрюкский район

109 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 26 муниципального образования 
Темрюкский район

НО Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 27 муниципального образования 
Темрюкский район

111 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 28 муниципального образования 
Темрюкский район

112 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 29 муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 муниципального образования 
Темрюкский район

114 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 31 муниципального образования 
Темрюкский район

115 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 32 муниципального образования 
Темрюкский район

116 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» г. Темрюк муниципального образования



9

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
Темрюкский район

117 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» ст. Тамань муниципального образования 
Темрюкский район

118 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» пос. Юбилейный муниципального 
образования Темрюкский район

119 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом 
культуры» муниципального образования Темрюкский район

120 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» ст. Старотитаровской муниципального 
образования Темрюкский район

121 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая 
библиотека» муниципального образования Темрюкский район

122 Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа 
«Виктория» муниципального образования Темрюкский район

123 Муниципальное казенное учреждение «Молодежный патриотический 
центр муниципального образования Темрюкский район имени дважды 
героя Советского Союза, Героя Республики Афганистан, летчика- 
космонавта Владимира Афанасьевича Ляхова»

124 Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация 
центр развития ребенка детский сад № 18 муниципального образования 
Темрюкский район А ;

125 Муниципальное бюджетное учреждение центр физкультурно-массовой 
работы муниципального образования Темрюкский район

126 Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского 
района

127 Муниципальное казенное учреждение «Ахтанизовская
централизованная бухгалтерия»

128 Муниципальное казенное учреждение «Ахтанизовская производственно­
эксплуатационная служба»

129 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ахтанизовский 
культурно-социальный центр»

130 Администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района у

131 Муниципальное казенное учреждение «Производственно­
эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района

132 Муниципального казённого учреждения «Вышестеблиевская
централизованная бухгалтерия» Вышестеблиевского сельского



10

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
поселения Темрюкского района

133 Муниципального й; бюджетного учреждения культуры
«Вышестеблиевская централизованная клубная система»

134 Администрация Голубицкого сельского поселения Темрюкского района
135 Муниципальное казённое учреждение «Голубицкая централизованная 

бухгалтерия» Голубицкого сельского поселения Темрюкского района
136 Муниципальное бюджетное учреждение «Голубицкая производственно­

эксплуатационная служба» Голубицкого сельского поселения
Темрюкского района

137 Муниципальное бюджетное учреждение «Голубицкий культурно­
социальный центр» Голубицкого сельского поселения Темрюкского 
района

138 Администрация Темрюкского городского поселения Темрюкского 
района

139 Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района
140 Муниципальное казенное учреждение Темрюкского городского 

поселения Темрюкского района «Городское библиотечное 
объединение»

141 Муниципальное казенное учреждение Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района «Централизованная бухгалтерия»

142 Муниципальное казенное учреждение Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района «Молодежный досуговый центр»

143 Муниципальное казенное учреждение Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района «Городское объединение культуры»

144 Муниципальное бюджетное учреждение Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района «Спортивный клуб «Барс»

145 Муниципальное бюджетное учреждение Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района «Общественно-социальный центр»

146 Муниципальное бюджетное учреждение Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района «Чистый город»

147 Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района
148 Муниципальное казенное учреждение «Учетно-эксплуатационный 

центр» Курчанского сельского поселения Темрюкского района
149 Администрация Фонталовского сельского поселения Темрюкского 

района
150 МУ «Фонталовская Централизованная бухгалтерия» Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района
151 МБУ «Фонталовский КСЦ» Фонталовского сельского поселения
152 Администрация Запорожского сельского поселения Темрюкского района



11

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
153 Муниципальное казенное учреждение «Материально-техническое 

обеспечение администрации Запорожского сельского поселения 
Темрюкского района»

154 Муниципальное казенное учреждение «Запорожская централизованная 
бухгалтерия» Запорожского сельского поселения Темрюкского района

155 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ильичевская 
централизованная клубная система» Запорожского сельского поселения 
Темрюкского района

156 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Запорожская 
библиотечная система» Запорожского сельского поселения 
Темрюкского района

157 Администрация Старотитаровского сельского поселения Темрюкского 
района

158 Муниципальное казенное учреждение «Старотитаровская 
централизованная бухгалтерия» Старотитаровского сельского поселения 
Темрюкского района

159 Муниципальное казенное учреждение «Производственно­
эксплуатационный центр» Старотитаровского сельского поселения 
Темрюкского района

160 Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципального заказа» 
Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

161 Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-социальный 
центр» Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

162 Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-
оздоровительный спортивный клуб «Виктория» Старотитаровского 
сельского поселения Темрюкского района

163 Администрация Новотам:анского сельского поселения Темрюкского 
района

164 Муниципальное казенное учреждение «Новотаманская 
централизованная бухгалтерия» Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

165 Муниципальное казенное учреждение «Новотаманская
прризводственно-эксплуатационная служба» Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района

166 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новотаманский 
культурно-социальный центр» Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района

167 Муниципальное бюджетное учреждение культуры Сенная 
централизованная клубная система» Сенного сельского поселения 
Темрюкского района

168 Администрация Сенного сельского поселения Темрюкского района



12

nic »•

№ 
п/п Наименование муниципального заказчика

1 2
169 Муниципальное казенное учреждение «Сенная централизованная 

бухгалтерия» Сенного сельского поселения Темрюкского района
170 Муниципальное казенное учреждение «Материально-техническое 

обеспечение администрации Сенного сельского поселения Темрюкского 
района»

171 Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство и озеленение 
Сенного сельского поселения Темрюкского района»

172 Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района
173 Муниципальное казенное учреждение «Управление муниципальными 

закупками администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»

174 Муниципальное бюджетное учреждение «Таманский культурно­
социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского 
района

175 Муниципальное казенное учреждение «Материально-техническое 
обеспечение администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского района»

176 Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный клуб-Тамань»
177 Муниципальное казенное учреждение «Таманская централизованная 

бухгалтерия» Таманского сельского поселения Темрюкского района
178 Муниципальное бюджетное учреждение «Тамань-Б лагоу стройство» 

Таманского сельского поселения Темрюкского района
179 Администрация Краснострельского сельского поселения Темрюкского 

района
180 Муниципальное казенное учреждение «Краснострельская 

централизованная бухгалтерия» Краснострельского сельского поселения 
Темрюкского района

181 Муниципальное казенное учреждение «Краснострельский культурно­
социальный центр» ^Краснострельского сельского поселения 
Темрюкского района

182 Муниципальное казенное учреждение «Материально-техническое 
обеспечение администрации Краснострельского сельского поселения 
Темрюкского района»

Заместитель главы .--s
муниципального образования /у-'

Темрюкский район -^.В. Криворучко


